
MOBILE PROGRAMMING - 278 

SKS: 4 | Kelas: MPG.11.5A.10.A 

Dosen: 201209612 - YYG 

 

Berita Acara Pengajaran 

Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

1 A-J1 

2025-09-26 
13:20-16:40 
Masuk: 
13:21:21 -
16:36:36  

1. Pengenalan Mobile Programming 2. Bahasa 
Pemrograman di dalam Mobile Programming 3. 
Perbandingan Flutter dan React Native 4. 
Persiapan Aplikasi Mobile dengan Flutter 5. 
Menyiapkan perangkat Hardware 6. Menyiapkan 
Perangkat Software 7. Instalasi Git 8. Instalasi 
JDK 9. Instalasi Android Studio 10. Instalasi 
Flutter 11. Konfigurasi Android Studio dengan 
Flutter  Mobile Programming  

Perkuliahan berjalan dengan tertib 
dan lancar. Pada pertemuan hari 
ini membahas tentang konsep 
dasar dan pengembangan Mobile 
Programming, serta 
Menyelesaikan instalasi kebutuhan 
software mobile programming  

2 A-J1 

2025-10-03 
13:20-16:40 
Masuk: 
13:26:43 -
16:37:52  

1. Membuat Projek Awal Flutter 2. Membuat dan 
menjalankan projek dengan Editor Android 
Studio dan Emulator 3. Instalasi VSCode sebagai 
alternatif editor 4. Membuat projek flutter dengan 
VSCode dan Emulator Real Device (HP Android) 
5. Struktur Folder Flutter 6. Membuat Hello World 
7. Membuat Widget Column 8. Membuat Widget 
Row 9. Mengenal StatelessWidget dan 
StatefullWidge  Mobile Programming  

Perkuliahan berjalan dengan tertib 
dan lancar  

3 A-J1 

2025-10-10 
13:20-16:40 
Masuk: 
13:21:46 -
16:39:15  

1. Mengenal Widget dan Fungsinya 2. 
Pemisahan Widget Kedalam fungsi-fungsi 3. 
Membuat Detail Produk 4. Membuat fungsi 
tombol simpan dan menampilkan data pada 
Detail Produk 5. Membuat ListView Produk  
Mobile Programming  

Perkuliahan berjalan dengan tertib 
dan lancar. Pada hari ini 
membahas tentang widget dan 
fungsinya, dan menyelesaikan 
studi kasus terkait form dengan 
widget dan membuat list view 
produk.  

4 A-J1 

2025-10-17 
13:20-16:40 
Masuk: 
13:22:13 -
16:36:02  

1. Membuat Route (Pindah Halaman) 2. 
Pemisahan Widget ke dalam Class 
StatelessWidget 3. Menampilkan Detail Produk 
saat ListView diklik  
Mobile Programming  

Perkuliaha berjalan dengan tertib 
dan lancar  

5 A-J1 

2025-10-24 
13:20-16:40 
Masuk: 
13:23:37 -
16:38:23  

1. Membuat projek flutter yang terhubung dengan 
API 2. Apa itu API 3. Arsitektur API 4. Membuat 
projek Toko API (Restful API) 5. Installasi 
Apache, MySql dan PHP (XAMPP) 6. Install 
Composer 7. Install Postman 8. API SPEC 9. 
Registrasi 10. Login 11. Produk  
Mobile Programming  

Perkuliahan berjalan tertib dan 
lancar  

6 A-J1 2025-10-31 1. Pembuatan Database 2. SQL membuat tabel Perkuliahan berjalan yertib dan 



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

13:20-16:40 
Masuk: 
13:23:05 -
16:40:52  

member 3. SQL membuat tabel member_token 
4. SQL membuat tabel produk 5. Installasi Lumen 
sebagai Restful API 6. Konfigurasi Projek 7. 
Koneksi ke database 8. Membuat hasil response 
9. Registrasi 10. Membuat model Registrasi 11. 
Membuat controller Registrasi 12. Menambah 
route Registrasi  
Mobile Programming  

lancar  

7 A-J1 

2025-12-05 
13:20-16:40 
Masuk: 
13:21:17 -
16:38:29  

1. Konsep MVC 2. Membuat Login 3. Membuat 
model Member 4. Membuat model Login 5. 
Membuat controller Login 6. Menambahkan route 
Login 7. Mencoba Rest 8. CRUD Produk 9. 
Membuat model Produk 10. Membuat controller 
produk 11. Mencoba Rest  
Mobile Programming  

perkuliahan berjalan dengan tertib 
dan lancar  

8 A-J1 

2025-12-05 
13:20-16:40 
Masuk: 
13:22:15 -
16:37:27  

UTS 
UTS berjalan dengan tertib dan 
lancar 

9 A-J1 

2025-11-21 
13:20-16:40 
Masuk: 
13:22:57 -
16:36:10  

1. Membangun Projek Dengan Flutter 2. 
Pengembangan Projek flutter tokokita 3. 
Membuat Model 4. Membuat Class Login Pada 
Model 5. Membuat Class Registrasi Pada Model 
6. Membuat Class Produk Pada Model 7. 
Membuat Halaman 8. Membuat Form Registrasi 
9. Membuat Form Login 10. Membuat Form 
Produk 11. Membuat Form Detail Produk 12. 
Membuat Tampilan List Produk  
Mobile Programming  

perkuliahan berjalan dengan tertib 
dan lancar  

10 A-J1 

2025-11-28 
13:20-16:40 
Masuk: 
13:21:54 -
16:26:22  

1. Membuat Helper Modul 2. Menambahkan 
depedencies 3. Membuat Class Token 4. Http 
request 5. Membuat Bloc 6. Registrasi 7. Login 8. 
Logout 9. Produk  
Mobile Programming  

perkuliahan berjalan tertib dan 
lancar  

11 A-J1 

2025-12-05 
13:20-16:40 
Masuk: 
13:23:07 -
16:26:27  

1. Menyatukan Fungsionalitas 2. Membuat 
Common Dialog Widget 3. Modifikasi main.dart 4. 
Modifikasi registrasi_page.dart 5. Modifikasi 
login_page.dart (fungsi login)  
Mobile Programming  

perkuliahan berjalan dengan tertib 
dan lancar  

12 A-J1 

2025-12-12 
13:20-16:40 
Masuk: 
13:22:58 -
16:26:17  

1. Modifikasi produk_page.dart 2. Menambahkan 
fungsi logout pada drawer 3. Menampilkan Data 
Produk dari Rest API 4. Memodifikasi Form 
Produk (produk_form.dart) 5. Membuat fungsi 
simpan 6. Membuat fungsi ubah  
Mobile Programming  

Diskusi kelompok berjalan dengan 
tertib dan lancar  

13 A-J1 
2025-12-19 
13:20-16:40 

Review hasil materi 1-12 yang dipresentasikan 
oleh mahasiswa  

Diskusi kelompok berjalan dengan 
tertib dan lancar  



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

Masuk: 
13:22:11 -
16:26:17  

Mobile Programming  

14 A-J1 

2026-01-09 
13:20-16:40 
Masuk: 
13:23:59 -
16:41:06  

Review hasil materi 1-12 yang dipresentasikan 
oleh mahasiswa  
Mobile Programming  

Presentasi kelompok berjalan 
dengan tertib dan lancar  

15 
EN1-
J1 

2026-01-13 
08:20-11:40 
Masuk: 
08:21:03 -
11:40:57  

Review hasil materi 1-12 yang dipresentasikan 
oleh mahasiswa  
Mobile Programming  

Presentasi kelompok berjalan 
dengan tertib dan lancar  

16 
EN1-
J1 

2026-01-13 
08:20-11:40 
Masuk: 
08:24:03 -
11:38:50 

UAS 
UAS berjalan dengan tertib dan 
lancar 

 

  



Presensi Kehadiran 

# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  

1 11230002 Ahmad Raafi Ibnu Anshar 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2 11230005 
Muhammad Surya Arif 
Hidayat 

1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 14 

3 11230010 Alif Fikri Hendriawan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

4 11230011 Prita Laura 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

5 11230014 
Muhammad Ridho 
Ramadhan 

1 1 1 1 1 0 0 1 1 0 1 1 1 0 1 1 12 

6 11230015 Alya Ridzky Nurbaiti 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 15 

7 11230016 Muhammad Halim Alfajri 1 1 1 0 0 0 0 1 0 0 1 1 1 0 1 1 9 

8 11230029 Riska Adriyanti 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

9 11230030 Sunitra Indah Putri 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

10 11230041 Rosalia Elna Plewang 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11 11230045 Zidan Aditya Najmi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 15 

12 11230051 Carlo Imanuel Da Costa 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

13 11230066 Naufal Faiz Saputra 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

14 11230079 Anisa Febrianti 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

15 11230106 Diaz Danuyasa 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

16 11230110 Dimas Ikhsan Ali 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 14 

17 11230133 Zallfa Salsa Devina 1 1 1 1 0 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 13 

18 11230139 Abyansyah Alam 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19 11230151 Rifqy Tsanaya 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

20 11230160 Farhan Kurniawan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

21 11230162 Raihan Hafizh Yunus 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

22 11230183 Viola Cindy Oktaviani 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

23 11230184 
Muhammad Alfiansyah 
Wahyudi 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

24 11230186 Firman Valerian 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

25 11230212 Haqi Mulia Ayassi 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

Total Kehadiran Harian 23 23 23 21 16 21 20 23 20 19 22 23 23 20 23 23 - 

  



Penilaian 

# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 

1 11230002 Ahmad Raafi Ibnu Anshar - - - - - 

2 11230005 Muhammad Surya Arif Hidayat 0 0 0 0 A 

3 11230010 Alif Fikri Hendriawan 0 0 0 0 A 

4 11230011 Prita Laura 0 0 0 0 A 

5 11230014 Muhammad Ridho Ramadhan 0 0 0 0 A 

6 11230015 Alya Ridzky Nurbaiti 0 0 0 0 A 

7 11230016 Muhammad Halim Alfajri 0 0 0 0 B 

8 11230029 Riska Adriyanti 0 0 0 0 A 

9 11230030 Sunitra Indah Putri 0 0 0 0 A 

10 11230041 Rosalia Elna Plewang 0 0 0 0 A 

11 11230045 Zidan Aditya Najmi 0 0 0 0 A 

12 11230051 Carlo Imanuel Da Costa 0 0 0 0 A 

13 11230066 Naufal Faiz Saputra 0 0 0 0 A 

14 11230079 Anisa Febrianti 0 0 0 0 A 

15 11230106 Diaz Danuyasa 0 0 0 0 A 

16 11230110 Dimas Ikhsan Ali 0 0 0 0 A 

17 11230133 Zallfa Salsa Devina 0 0 0 0 A 

18 11230139 Abyansyah Alam 0 0 0 0 A 

19 11230151 Rifqy Tsanaya 0 0 0 0 A 

20 11230160 Farhan Kurniawan 0 0 0 0 A 

21 11230162 Raihan Hafizh Yunus 0 0 0 0 A 

22 11230183 Viola Cindy Oktaviani - - - - - 

23 11230184 Muhammad Alfiansyah Wahyudi 0 0 0 0 A 

24 11230186 Firman Valerian 0 0 0 0 A 

25 11230212 Haqi Mulia Ayassi 0 0 0 0 A 
*  


